ПРОЕКТ

СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
_________________                                                                                                       ________
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 08.10.2012 № 199 «Об утверждении  Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования
«Новокусковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 08.10.2012 № 199 «Об утверждении  Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» следующие изменения:
1) пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4. Владельцы объектов торговли, спортивных и культурно-зрелищных учреждений, являющиеся правообладателями примыкающих к вышеуказанным объектам земельных участков, предназначенных для создания парковок, выполняют за свой счет работы по обустройству парковок, включая установку необходимых знаков, указателей, разметок. Благоустройство стоянок способствует повышению уровня обслуживания в сфере торговли, развлечений, удобствам для покупателей, посещающих данные объекты, также обусловлено созданием условий для проведения погрузочно-разгрузочных работ на территории, прилегающей к указанным объектам.».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselp.asino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
	4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                                     А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                                               Л.И.Жевлакова